
Títulos

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

Superávit/Defícit Corrente/Capital - Balanço Orçamentário

(Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999)

Administração Direta, Indireta e Fundacional

Receitas

Valor Títulos

Despesas

Período: Outubro

Página 1

Exercício de 2016

Betha Sistemas

Valor

3.274.671,99         RECEITAS CORRENTES

177.762,06                  RECEITA TRIBUTARIA

133.753,94                  RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES

244.662,33                  RECEITA PATRIMONIAL

1.917,86                  RECEITA DE SERVIÇOS

2.690.077,45                  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

26.498,35                  OUTRAS RECEITAS CORRENTES

244.067,91         RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS

244.067,91                  RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

-353.731,73         DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE

-3.346,59                  (D) DEDUÇÃO RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

-350.385,14                  (R) DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA CORRENTE

         RECEITAS DE CAPITAL 27.450,68

                  ALIENACAO DE BENS 3.065,00

                  OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 24.385,68

         DEDUÇOES DE RECEITA DE CAPITAL -517,04

                  DEDUÇÕES DE OUTRAS RECEITAS -517,04

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

TOTAL

SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE

TOTAL

3.165.008,17

380.998,31

3.191.941,81

3.165.008,17

26.933,64

3.191.941,81

Resumo

DESPESAS CORRENTES 2.552.246,65

         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.299.099,43

         Juros e Encargos da Divida 9.861,03

         OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.243.286,19

DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 231.763,21

         PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 231.763,21

DESPESAS DE CAPITAL 165.912,28

         INVESTIMENTOS 145.078,95

         Amortização da Dívida 20.833,33

DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 12.329,35

         Amortização da Dívida 12.329,35

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

SUPERAVIT

TOTAL

380.998,31

3.165.008,17

229.690,32

3.191.941,81

2.784.009,86

178.241,63

229.690,32

3.191.941,81




