## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

Superávit/Defícit Corrente/Capital - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999) Administração Direta, Indireta e Fundacional

TOTAL

Betha Sistemas Exercício de 2016

Período: Outubro

Página 1

3.191.941,81

Receitas		Despesas		
Títulos	Valor	Títulos	Valor	
RECEITAS CORRENTES	3.274.671,99	DESPESAS CORRENTES	2.552.246,65	
RECEITA TRIBUTARIA	177.762,06	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.299.099,43	
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	133.753,94	Juros e Encargos da Divida	9.861,03	
RECEITA PATRIMONIAL	244.662,33	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.243.286,19	
RECEITA DE SERVIÇOS	1.917,86	DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	231.763,21	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.690.077,45	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	26 498 35			
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS	244 067 91			
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇAM	244 067 91			
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-353.731.73			
(D) DEDUÇÃO RECEITAS DE VALORES MOBIL	-3 346 59			
(R) DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA C	-350,385,14			
		SUPERAVIT	380.998,31	
TOTAL	3.165.008,17	TOTAL	3.165.008,17	
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	380.998,31			
RECEITAS DE CAPITAL	27.450,68	DESPESAS DE CAPITAL	165.912,28	
ALIENACAO DE BENS	3.065,00	INVESTIMENTOS	145.078,95	
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	24.385,68	Amortização da Dívida	20.833,33	
DEDUÇOES DE RECEITA DE CAPITAL	-517,04	DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	12.329,35	
DEDUÇÕES DE OUTRAS RECEITAS	-517,04	Amortização da Dívida	12.329,35	
		SUPERAVIT	229.690,32	
TOTAL	3.191.941,81	TOTAL	3.191.941,81	
	Res	umo		
DECELTAC CORDENITES	2.405.202.47	DECDECAC CODDENITES	0.704.000.00	
RECEITAS CORRENTES	3.165.008,17	DESPESAS CORRENTES	2.784.009,86	
RECEITAS DE CAPITAL	26.933,64	DESPESAS DE CAPITAL	178.241,63	
		SUPERAVIT	229.690,32	

3.191.941,81

TOTAL